

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży
za rok 2017
dla działu administracji rządowej oświata i wychowanie**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2017	osiągnięta wartość na koniec 2017		
1.	<p>Podnoszenie jakości kształcenia zawodowego poprzez zaangażowanie pracodawców w proces dostosowania oferty i treści kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy</p> <p>Udział w spotkaniach z pracodawcami nt. egzaminów zawodowych organizowanych na terenie województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego</p>	Liczba działań w zakresie upowszechniania informacji o egzaminach zawodowych wśród pracodawców	3	6	<p>Udział w spotkaniach z pracodawcami</p> <p>Organizacja spotkań z pracodawcami</p> <p>Analizowanie wyników egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe oraz informowanie pracodawców o tych wynikach</p>	<p>Upowszechniano informacje o egzaminach zawodowych wśród pracodawców:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W dn. 21.02.2017r. brano udział w konferencji w Białymstoku w ramach Cyklu Konferencji Regionalnych Fundacji Rozwoju systemu Edukacji. W programie konferencji ujęto: „Kierunki zmian w systemie kształcenia zawodowego”, „Współpracę szkół zawodowych z pracodawcami” oraz panel dyskusyjny „Jak wspierać dialog edukacji z biznesem?”, w którym uczestniczyli pracodawcy. 2. W dn. 27.03.2017r. brano udział w konferencji „Szkolnictwo zawodowe w powiecie piskim w kontekście potrzeb lokalnego rynku pracy” organizowanej w Piszcu przez Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elkcu. Prezentacja przedstawiciela OKE w Łomży dotyczyła systemu egzaminów zewnętrznych w zakresie egzaminów zawodowych. W konferencji wzięli udział m.in. pracodawcy z Piszca. 3. W dn. 25.04.2017r. brano udział w konferencji nt. „Kształcenie zawodowe – drogi, metody, innowacyjność” organizowanej w Warszawie przez Związek Rzemiosła Polskiego. Podczas konferencji prezentowano poglądy różnych środowisk, w tym pracodawców, zainteresowanych rozwojem kształcenia zawodowego w Polsce. 4. W dniu 23.05.2017r. podczas seminarium organizowanego przez Samorządowe Forum Samorządowe w ramach projektu „Dobry zawód – fajne życie – popularyzacja kształcenia zawodowego w województwie podlaskim” wygłoszono prezentację nt. „Egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie w systemie kształcenia zawodowego”. 5. W dn. 19.10.2017r. brano udział w spotkaniu z pracodawcami podczas obchodów 70-lecia Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorstw w Łomży. 6. Przygotowano analizę nt. „Młodociani na egzaminach zawodowych i ich pracodawcy na podstawie danych OKE w Łomży” i przekazano materiał pracodawcom, którzy wykształcili największą liczbę młodocianych pracowników.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość	osiągnięta wartość		
2.	<p>Podnoszenie jakości oraz efektywności kształcenia i wychowania.</p> <p>Zorganizowanie i przeprowadzenie egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych oraz egzaminów zawodowych na terenie województw: podlaskiego i warmińsko-mazurskiego</p>	<p>Odsetek osób, którym ustalono wynik w stosunku do liczby osób przystępujących do egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych i egzaminów zawodowych</p>	100%	100%	<p>Zorganizowanie i przeprowadzenie egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych i egzaminów zawodowych</p> <p>Ustalenie wyników egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych i egzaminów zawodowych oraz wydanie informacji/świadectw/dyplomów</p>	<p>Zorganizowano i przeprowadzono egzamin gimnazjalny, egzamin maturalny, egzaminy eksternistyczne i egzaminy zawodowe na terenie województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowano rejestr szkół i placówek, uczniów i zdających. 2. Przygotowano i przeprowadzono 30 szkoleń dyrektorów szkół i ich zastępców z zakresu organizacji egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego oraz egzaminów zawodowych. W szkoleniach wzięły udział 1 644 osoby. 3. Zorganizowano i monitorowano przebieg egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych i egzaminów zawodowych. 4. Przygotowano i zamieszczono na platformie Moodle materiały szkoleniowe dla egzaminatorów, monitorowano efekty szkoleń – na podstawie wyników testów (w szkoleniach wzięło udział 722 egzaminatorów egzaminu gimnazjalnego i 2 104 egzaminatorów egzaminu maturalnego). 5. Zawarto umowy cywilnoprawne ze współpracownikami. 6. Zorganizowano odbiór prac i dokumentacji egzaminacyjnej ze szkół i ośrodków egzaminacyjnych, ich weryfikację oraz dystrybucję do – i z ośrodków oceniania (ośrodków krajowych zlokalizowanych w 8 OKE w przypadku egzaminów zawodowych). 7. Zorganizowano i monitorowano proces sprawdzania i oceniania prac zdających (578 egzaminatorów egzaminu gimnazjalnego w 40 zespołach oceniło 43 620 prac, 2 161 egzaminatorów egzaminu maturalnego w 121 zespołach oceniło 101 027 prac, 368 egzaminatorów egzaminów zawodowych w 85 zespołach oceniło 842 prac z 13 zawodów oraz 16 306 prac z 72 kwalifikacji). 8. Przygotowano i przeprowadzono e-ocenianie prac z egzaminu gimnazjalnego z matematyki. 9. Ustalono wyniki uczniom przystępującym do egzaminu gimnazjalnego (24 271 uczniów w 527 szkołach) oraz zdającym egzamin maturalny (23 523 zdających w 417 szkołach), egzaminy eksternistyczne, stary egzamin zawodowy (13 zdających na poziomie ZSZ i 243 zdających na poziomie TECH.), nowy egzamin zawodowy (29 609 zdających część pisemną i 29 160 zdających część praktyczną). 10. Przekazano informację o wynikach wszystkim szkołom i placówkom, które przeprowadziły egzamin gimnazjalny, egzamin maturalny i egzaminy zawodowe (wydano 24 174
		<p>Liczba działań w zakresie upowszechnia informacji o egzaminach z zakresu kształcenia ogólnego</p>	10	12	<p>Zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń i konferencji dla dyrektorów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych uczestniczących w szkoleniach i konferencjach nt. egzaminów zewnętrznych oraz wyników tych egzaminów</p>	
		<p>Odsetek dyrektorów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych uczestniczących w szkoleniach i konferencjach nt. egzaminów zewnętrznych</p>	75%	96,1%	<p>Szkolenie kandydatów na egzaminatorów oraz egzaminatorów</p>	
		<p>Liczba sprawozdań z przeprowadzonego egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych i egzaminów zawodowych</p>	8	9	<p>Analizowanie wyników egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych i egzaminów zawodowych</p>	

					<p>zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego, 17 464 świadectwa dojrzałości i aneksy, 183 dyplomy i suplementy potwierdzające kwalifikacje zawodowe, 23 010 świadectw potwierdzających kwalifikację w zawodzie, 10 113 dyplomów i suplementów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie).</p> <p>11. Przekazano informację o wynikach wszystkim zdającym egzaminy eksternistyczne.</p> <p>12. Udostępniono prace egzaminacyjne do wglądu: 31 (G), 1270 (M), 425 (Z).</p> <p>13. Rozpatrzono 347 wniosków o weryfikację sumy punktów w pracach z egzaminu maturalnego oraz 275 wniosków o weryfikację sumy punktów w pracach z egzaminów zawodowych. Na wniosek zdających przekazywano wnioski wraz z dokumentacją do Kolegium Arbitrażu Egzaminacyjnego.</p> <p>14. Opracowano i udostępniono odpowiednim odbiorcom sprawozdania z przeprowadzonego egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych i egzaminów zawodowych.</p> <p>15. Przygotowano i przeprowadzono 10 szkoleń dla 151 kandydatów na egzaminatorów egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz 15 szkoleń uzupełniających dla egzaminatorów egzaminu gimnazjalnego z języka polskiego.</p> <p>16. Przygotowano i przeprowadzono szkolenia egzaminatorów doskonalące umiejętności sprawdzania i oceniania prac z egzaminu maturalnego z chemii (37 osób w 2 grupach).</p> <p>17. Przygotowano i przeprowadzono dedykowane dyrektorom szkół, wizytatorom KO i przedstawicielom JST – konferencje dotyczące komunikowania wyników egzaminu gimnazjalnego i egzaminu maturalnego. Łącznie przeprowadzono 12 spotkań. Odbyły się one w dniach 17-26.10.2017r. w Białymstoku, Łomży, Suwałkach, Olsztynie, Elblągu i Ełku. Wzięło w nich udział 799 osób.</p> <p>18. Zrealizowano wszystkie zobowiązania cywilnoprawne.</p> <p>Upowszechniano informacje o egzaminach z zakresu kształcenia ogólnego na terenie województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego:</p> <p>1. We współpracy z Instytutem Biologii na Wydziale Biologiczno-Chemicznym Uniwersytetu w Białymstoku przygotowano i przeprowadzono konferencję nt. „Matura z biologii przepustką na studia przyrodnicze”. Konferencja odbyła się 24.03.2017r. w Białymstoku, wzięło w niej udział 60 nauczycieli biologii i pracowników naukowych z województwa podlaskiego.</p> <p>2. We współpracy z Wydziałem Biologii i Biotechnologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przygotowano i przeprowadzono konferencję nt. „Matura z biologii przepustką na studia przyrodnicze”. Konferencja odbyła się 4.04.2017r. w Olsztynie, wzięło w niej udział 60 nauczycieli biologii i pracowników naukowych z województwa warmińsko-</p>
--	--	--	--	--	---

						<p>mazurskiego.</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. W ramach „Dnia Otwartych Drzwi” Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przygotowano i wygłoszono prezentacje dla maturzystów na temat egzaminu maturalnego z języka polskiego, matematyki, języków obcych, biologii, historii, geografii i wiedzy o społeczeństwie (5.04.2017r.). 4. W dn. 21.04.2017r. podczas warsztatów dla nauczycieli w ramach XLIII Olimpiady Geograficznej w Suwałkach wygłoszono wykład „Wykorzystanie różnych źródeł informacji geograficznej w arkuszach maturalnych z geografii”. 5. Podczas „Salonu maturzystów” w Olsztynie (11.09.2017r.) przeprowadzono prezentacje nt. zasad przeprowadzenia egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2017/2018, matury z języka polskiego (PP), matematyki (PP i PR), języków obcych nowożytnych (PP, PR, DJ), biologii (PR), historii (PR), geografii (PR), chemii (PR) oraz wiedzy o społeczeństwie (PR). 6. Podczas „Salonu maturzystów” w Białymstoku (14.09.2017r.) przeprowadzono prezentacje o tematyce j.w. 7. W ramach akcji „Maturanek. Poranek maturzysty” (zorganizowanej przez Politechnikę Białostocką) przygotowano i wygłoszono prezentacje na temat ogólnych zasad przeprowadzenia egzaminu maturalnego, a także szczegółowo egzaminu maturalnego z języka polskiego matematyki, języków obcych nowożytnych oraz biologii (25.10.2017r.). 8. Przygotowano i przedstawiono na konferencjach dla dyrektorów szkół materiały informacyjne nt. „Egzaminu ósmoklasisty od roku szkolnego 2018/2019”. 9. Zorganizowano i przeprowadzono 6 konferencji na temat dostosowania warunków i formy egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2017/2018 do potrzeb uczniów ze specjalnymi potrzebami. Konferencje odbyły się w dn. 17-26.10.2017r. w Białymstoku, Łomży, Suwałkach, Olsztynie, Elblągu i Ełku. 10. Zorganizowano i przeprowadzono 6 konferencji na temat dostosowania warunków i formy egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2017/2018. do potrzeb uczniów ze specjalnymi potrzebami. Konferencje odbyły się w dn. 6-14.11.2017r. w Białymstoku, Łomży, Suwałkach, Olsztynie, Elblągu i Ełku. 11. Omawiano zasady przeprowadzania egzaminów oraz ich wyniki na spotkaniach z przedstawicielami JST, nauczycielami, rodzicami i uczniami (14.11.2017r. – sesja Rady Powiatu w Pisz; 26 i 27.09.2017r. – I LO w Łomży). 12. Na stronie internetowej OKE w Łomży prowadzono zakładkę z materiałami o egzaminie ósmoklasisty. Aktualizowano materiały o egzaminie gimnazjalnym i egzaminie maturalnym
--	--	--	--	--	--	--